東京ホッケー協会第9回理事会議事録

日時：平成28年3月19日（土）13：00～15：（氾

場所：品川区立日野学園　会議室

出席者：（理事）和田明仁、一川邦彦、河原茂光、正田実、林正巳、菅野芳鼓、三宅正美、鍋田茂子

（監事）箸本明雄、（オブザーバー）叔IA理事・高井通昌

8名中8孝．の理事の出席があり、本理事会は定足数を満たし、開催された。

く承認事項＞

1．第8回理事会議事録は問題なく承認された。

く報告事項＞

1．渉外・普及関係

1・1．品川区鈴ヶ森小学校ホッケー体験教室（3月5日）の実施状況報告

午前小学5年生、午後鈴ヶ森中学校3年（24名）参加で無事開催，

10万円の謝礼入金で、手伝い経費59千円の支出。残金はmの会吾h

1－2．日野学園のホッケー教室（3月19日開催）の実施

理事会に先駆け、岡場所で第1回目の「ホッケー教室」を開催した。

雨天のため教室でホッケービデオ鑑賞、エントランスでスティック・ボールに触れた。

（3月26日の朝日新聞に本件掲載された。）

世話役の日野学園保護者は継続的にやっていきたい意向である。

1－3．大田区役所訪問

3月15日、スポーツ推進課と打合せ。品川区に比して遅れていること承知している。

学校関係でなく　区民向けの取り組みを考えている。

14　東京都オリパラ準備局担当者との面会

3月9日、戯IAと東京都を訪問し、大井施設後利用について打合せた。

東京都より3月末までに、五輪施設後利用に関するアンケートへの回答を求められた。

3月下旬に．井IAとすり合わせを行い提出する予定である。

1・5．都体協関係

都体協代表者会議（総会にあたるもの）に代表委員として一川理事が出席した。

平成27年度ジュニアホッケー教室の事業報告作成し、仮提出した。

競技力向上等事業については、威技・強化委員会で取り組んでいく。

2．競技・強化関係

2－1．m審判部長について

現在、m審判部長は林兢技・強化担当理事が暫定的に兼務している状況である。

後任を早急に決めたし㌔

2－2．ブロック審判長について

4月9日関東ホッケー協会総会が開催される予定と聞いている。

m体制を知らしめる機会であり、今後の取進めを決める。

2・3．国体強化について

国体少年男子・女子の強化方針については都高体連の佐藤先生と相談する。

国体成年男子・女子の選手の公募→選定、監督指名の方法について明確にする。

強化委員会の役割・権限と監督の責任範囲を明確化する。

1

3．総務関係

針LJHA個人改（審判・m）について

まだ連絡のつかない人居るが8回念押しで回答無い人は意志なしと瓶

針鼠　つ陀仏委員募集について

三宅理事より、一次募集締め切りの訂18までに18名の登録があったとの報告ム

希望業務が五輪・普及に偏っているので、他業務への振り替え交渉離乳

今後、「香魚納札を作成する必要があるが、今回は理事会で希望者を委員として承許し

た。

正会員であるチームに属さない臥・OB会からの取込みをどうするか議論があった。

4．定時総会について

41．日時、場所の確定：4月幻日1α∝I～1200に品川総合体育脚こて開催

書見議案の検討

議案について下記事項について検討がなされた。
・規約改定について、役良分担金、会員資格等の在り方にてルヽて

・㈱定の考え方
・決策動師こついて

・予算策定について

動乱開催案内

まず、日時の案内を総務僻郷から正会員（議決権行使者）あてにメールする。

議案については決定後、再送付する。

†十そ・十・・■主；斗

1．今後の理事会闊腱日の決定

第10回理事会兼決算理事会・‥4／馳IM

定時総会………‥4／空はM

上記決象を確証するため、本納が作成され、会長及び監事が署名捺印した。

平成勿年4月9日

東京ホッケー協会

会長

和田　明仁

監事

等本　明雄

孝本明雄盈

2